保護者各位

2020年6月

Liccaピアノ教室

平素よりLiccaピアノ教室の運営に、ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

６／１６(火)より 希望される生徒さんには対面でのレッスンを再開いたします。

引き続きオンラインレッスンをご希望される方にはオンライン対応といたします。

今後も感染状況を踏まえ、対面レッスン・オンラインレッスンを併用してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

～対面レッスンを再開するにあたって～

【感染予防対策  教室ガイドライン】

① レッスン室には、マスクをして、お家からまっすぐ来てください。（公園遊びやお買い物はレッスンの帰路にお願いいたします。）

レッスンに向かう前におうちで綺麗に手を洗ってきてください。また検温をしてレッスンノートに体温記入をお願いします。

少しでも体調がすぐれないときは無理せず、ご連絡の上お休みください。前日までの連絡で、オンラインレッスン対応いたします。

② 教室に入ったら手指のアルコール消毒をお願いいたします。

③ 感染対策のため、必ずマスクを着用してください。また、靴下も着用してください。

教室のスリッパは暫く使用中止にいたします。　もしもマスクや靴下をお忘れになった場合 … こちらで新品のものをご準備

しておきますので それをご使用ください。翌週のレッスン時に新品のもので返却をお願いいたします。

④ レッスンは生徒さんのみで受講してください。保護者の方が教室内に入ることはご遠慮ください。教室の玄関付近でお待ちください。

（年齢の低い子は要相談）  レッスン内容や宿題についての不明点や質問などがありましたら、ご連絡ください。

⑤ 教室のテキストや筆記用具の貸し出しはやめますので、忘れ物をしないように気を付けてください。

⑥ トイレはお家ですませてください。当面の間、トイレのご使用は中止とします。

教室のテキストや筆記用具の貸し出しはやめますので、忘れ物をしないように気を付けてください。

⑦ 新型コロナウィルスが収まるまでは、待ち合いでの「リズムとソルフュージュ」は中止といたします。

⑧ 通常は生徒のとなりでレッスンしますが、この期間に限り、少し距離を置いてレッスンします。

⑨ 各々のレッスン前後5分～10分程度、換気と鍵盤の掃除を兼ね、レッスン室の小窓とドアを開けた状態でレッスンします。

❨例❩16:00～16:30 の生徒さんの場合

　　16:00～16:10  または 16:20～16:30

　　リズム練習や楽典知識

❨例❩16:30～17:00の生徒さんの場合

　　16:30～16:40 または 16:50～17:00

　　リズム練習や楽典知識

⑩ 教室でのレッスン準備が１人でスムーズにできますように　…その日レッスンを受ける教材のページを開いて重ね、クリップ

（洗濯ばさみで代用可能）で止めてレッスンバックに入れてきましょう。特に低学年の生徒さんは、おうちを出る前に

それができているか、お母さまがチェックをお願いいたします。

⑪ 出席シールは、まとめてお渡ししますので、おうちで貼ってください。2020年度はレッスンノート内に出席表がございます。

⑫ 今年度の年間レッスン回数（2020年4月～2021年3月）は発表会を含み４２回です。

2020年 4月～6月の間 １０回のレッスンをしておりますので 7月以降のレッスン回数は３２回とさせていただきます。

※ 不明点、ご質問などございましたら、ご連絡ください。　どうぞ宜しくお願いいたします。

※ 発表会について

今後予定している12月クリスマスコンサートは状況を見て開催についての判断をします。今のところは開催予定ですので、

対面レッスンが再開できる今のタイミングを利用して、早めに選曲等の準備に入りたいと思っています。

以上

～レッスン再開にあたってのガイドライン～